
 

 
 
 
Technický list 

 
Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají pouze informační charakter. Vzhledem k 
mnohostrannému využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak prodávajícímu nevznikají žádné 
vedlejší povinnosti. V případě nejasností či potíží při práci s tímto produktem se obraťte na zástupce firmy Carlofon v ČR: 
 
Spectrum Fran ěk s.r.o. 
Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

1/2 

 
SPEED PLUS 
40892, 40893, 40894 
 
 

Vlastnosti :  Carlofon Speed Plus je jednokomponentní polyueratanové 
lepidlo pro přímé zasklívání autoskel, které se aplikuje za 
studena. Hlavní vlastnosti: 

- dobrá přilnavost k lakům 
- rychlé schnutí 
- minimální zápach 
- vynikající zpracování 
- nízká vodivost 
- vysoká pružnost 
- neobsahuje rozpouštědla a PVC 
- vhodné pro všechny vozidla 
- aplikace při teplotách od -18 °C do  45 °C 
- schválený OEM 
- crash test schválený podle FMVSS 212 
- odolný povětrnostním vlivům 
 
Lepidlo Carlofon Speed Plus je určeno spolu se přípravnými 
produkty pro použití při výměně polyuretanu v přímém 
zasklívaní jak pro autoskla tak pro lepení dalších dílů 
v automobilovém průmyslu. Lepidlo Speed Plus má nízkou 
vodivost a tak zabraňuje kontaktní korozi.  

  
Aplikace:   Aplikace lepidla se provádí vytlačováním z kartuší nebo 

salámového balení. Použití je vhodné pouze pro zkušené 
uživatele. U speciálních aplikací doporučujeme provést 
zkoušku.  

 
 
Zdraví a bezpe čnosti:  Carlofon Speed Plus musí být podle 1907/2006EC označen 

symbolem Xn. 
 Pro více informací nahlédněte do bezpečnostního listu. 
 
 
Skladování:   Skladujte při teplotách mezi 5 °C a 35 °C. 
 
Balení:   310 ml kartuše 
 400 ml salámové balení 
 600 ml salámové balení 
 



 

 
 
 
 

 
Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají pouze informační charakter. Vzhledem k 
mnohostrannému využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak prodávajícímu nevznikají žádné 
vedlejší povinnosti. V případě nejasností či potíží při práci s tímto produktem  se obraťte na zástupce firmy Carlofon v ČR: 
 
Spectrum Fran ěk s.r.o. 
Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

2/2 

 
Technická data: 

Základ:   polyuretan 
Barva:  černá pasta 
Schnutí:  vlhkostní  
Hustota (DIN 53217-4):  cca 1.130 kg/m3 
Stabilita:   velmi dobrá 
Aplikační teplota:  5 – 35 °C 
Doba tvorby povlaku:  cca 15 min. 
Vytvrdnutí:  cca 3,5 – 4 mm / 24 hod.  
Pevnost Shore A (DIN53505):  cca 61 
Pevnost v tahu (DIN 53504):  cca 10 MPa 
Prodloužení při roztržení (DIN 53504):  cca 400 % 
Pevnost v roztržení (DIN 53515): 12 N/mm 
Pevnost v tahu (DIN EN 1465):  cca 7 MPa 
Modul pružnosti ve smyku (DIN 54451): cca 2,5 MPa 

Objemový odpor (DIN 60093):  cca 107 Ωcm 
Teplota skelného přechodu:  cca -40°C 
Teplotní odolnost:  < 80°C 

- krátkodobá (cca  1 hod.) < 120 °C 
Doba skladovatelnosti:  12 měsíců (při 15 – 25 °C) 
Doba bezpečného odjezdu (FMVSS 212/208): 

- bez airbagu 30 minut 
- s airbagy 30 minut 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


